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 PISMO  DO  WSZYSTKICH  POBIERAJĄCYCH  SPECYFIKACJĘ 
 WARUNKÓW  ZAMÓWIENIA


[bookmark: _Hlk81987837][bookmark: _Hlk84229944]Zarząd Dróg  Wojewódzkich  w  Opolu w odpowiedzi na pytania zadane przez wykonawcę do postępowania  o  udzielenie zamówienia   publicznego  na: „WYKONANIE  PROJEKTU BUDOWLANEGO I WYKONAWCZEGO DLA ZADANIA: „Rozbudowa DW 424 na odcinku Gwoździce-Odrowąż-Gogolin i DW 415 na odcinku Gwoździce – Rogów Opolski” wyjaśnia poniżej.  

Pytanie 1:
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający jest w posiadaniu decyzji środowiskowej dla Zadania I - jeśli tak to zwracam się z prośbą o jej udostępnienie.
Odpowiedź:
Zamawiający nie jest w posiadaniu decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia. Obecnie toczy się postępowanie administracyjne w sprawie jej uzyskania. Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania opinie dla przedsięwzięcia uzyskane w postępowaniu o wydanie decyzji środowiskowej:
- opinia Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krapkowicach sygn. 
   NZ.9022.166.2022.GJ z dnia 29.12.2022r. 
- opinia Burmistrza Krapkowic sygn. GGR.6220.21.2022 z dnia 02.01.2023r. 
- postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu sygn. 
   WOOS.4220.408.2022.AKu.2 z dnia 11.01.2023r.   

Pytanie 2:
Proszę o potwierdzenie, że na wiadukcie drogowym nad autostradą A4 w km 4+050 DW424 Zamawiający przewiduje jedynie wymianę warstwy ścieralnej (zgodnie z udostępnioną koncepcją dla Zadania I)
Odpowiedź:
Zakres robót na wiadukcie nad autostradą A4 wynika z warunków Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Opolu – pismo sygn. O/OP.Z-3.4111.14.2021.AG z dnia 17.05.2021r. (zamawiający zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania pismo o którym mowa powyżej) Rozwiązania projektowe w obrębie wiaduktu wymagają zatwierdzenia przez GDDKiA Oddział w Opolu.

Pytanie 3:
Czy na etapie opracowywania dokumentacji dla przedmiotowego zadania Zamawiający udostępni Wykonawcy koncepcję Zadania I w wersji edytowalnej?
Odpowiedź:
Zamawiający nie udostępni koncepcji dla Zadania I w wersji edytowalnej.


Pytanie 4:
Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca przeprowadził badania ugięć istniejącej nawierzchni w ramach przedmiotowego zamówienia?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga przeprowadzenia badań ugięć istniejącej nawierzchni w ramach zamówienia.

Pytanie 5:
Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca przeprowadził rozpoznanie istniejącej konstrukcji nawierzchni?
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga przeprowadzenia badań gruntu dla projektowanej drogi wg załączonego  do SWZ wykazu parametrów odwiertów geologicznych zał. nr 18 .

Pytanie 6:
Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca przeprowadził badania zawartości substancji smolistych w istniejącej nawierzchni asfaltowej?
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga wykonania badań zawartości substancji smolistych w istniejącej nawierzchni asfaltowej.

Pytanie 7:
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga pełnej wymiany nawierzchni drogowej na odcinku rozbudowy (zadanie I oraz zadanie II) w ramach przedmiotowej inwestycji.
Odpowiedź:
Zamawiający wymaga pełnej wymiany nawierzchni drogowej na odcinkach DW 424 i DW 415 objętych zamówieniem (zadanie I oraz zadanie II)

Pytanie 8:
Czy Zamawiający wymaga dostosowania rozwiązań przedstawionych w koncepcji zadania I do aktualnych wytycznych ministerstwa infrastruktury (WR-D)?
Odpowiedź:
[bookmark: _Hlk58928452]Rozwiązania projektowe winne być zgodne z przepisami polskiego prawa, w szczególności z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 24 czerwca 2022 r. w sprawie przepisów techniczno-budowlanych dotyczących dróg publicznych (Dz. U. 2022 poz. 1518). Zamawiający dopuszcza stosowanie do projektowania aktualnych wytycznych Ministerstwa Infrastruktury (WR-D).

Pytanie 9:
Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga opracowania i zatwierdzenia tymczasowej organizacji ruchu w ramach przedmiotowego zamówienia.
Odpowiedź:
Zamawiający nie wymaga opracowania i zatwierdzania tymczasowej organizacji ruchu na czas wykonywania robót budowlanych, jednak Wykonawca winien sporządzić  schemat oznakowania pomiarów diagnostycznych prowadzonych w pasie drogowym na potrzeby wykonywania odwiertów geologicznych.

 Pytanie 10:
Zgodnie z koncepcją rozwiązań projektowych w pasie drogowym drogi wojewódzkiej nr 424 odcinek od km 3+000 do km 3+632 zlokalizowano sieć wodociągową, sieć kanalizacji sanitarnej z przyłączami i sieć gazową średniego ciśnienia z przyłączami. Czy Zamawiający wyraża zgodę na taką lokalizację ww. sieci uzbrojenia terenu niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego? Czy obowiązek przebudowy ww. sieci spoczywać będzie na ich właścicielach.
 Odpowiedź:
Zakres przebudowy sieci usytuowanych w pasie drogi wojewódzkiej nr 424 zostanie ustalony na etapie opracowywania projektu budowlanego oraz będzie wynikał z uzgodnień z gestorami sieci.

Pytanie 11:
Czy Zamawiający posiada opinię/uzgodnienie właściciela gazociągów wysokiego ciśnienia w zakresie skrzyżowania w km 4+120 oraz w km 4+180? Proszę o przekazanie wszelkich materiałów pozyskanych na etapie opracowywania koncepcji
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada uzgodnienia właściciela gazociągów wysokiego ciśnienia w zakresie skrzyżowania w km 4+120 oraz km 4+180. 

Pytanie 12:
Czy Zamawiający posiada opinię/uzgodnienie właściciela kanalizacji sanitarnej w zakresie lokalizacji pod jezdnią drogi wojewódzkiej? Proszę o przekazanie wszelkich materiałów pozyskanych na etapie opracowywania koncepcji
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada opinii/uzgodnienia właściciela kanalizacji sanitarnej usytuowanej pod jezdnią drogi wojewódzkiej.

Pytanie 13:
Czy Zamawiający posiada opinię/uzgodnienie właściciela sieci gazowej średniego ciśnienia w zakresie lokalizacji gazociągu pod nawierzchnią drogi wojewódzkiej? Proszę o przekazanie wszelkich materiałów pozyskanych na etapie opracowywania koncepcji.
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada opinii/uzgodnienia właściciela sieci gazowej średniego ciśnienia usytuowanej pod jezdnią drogi wojewódzkiej. 

Pytanie 14:
Czy Zamawiający posiada zgodę GDDKiA na odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z terenu projektowanej inwestycji do rowu drogowego przy autostradzie A4? Proszę o przekazanie wszelkich materiałów pozyskanych na etapie opracowywania koncepcji.
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada zgody GDDKiA na odprowadzanie wód opadowych i roztopowych z terenu projektowanej inwestycji do rowu przydrożnego przy autostradzie A4.

Pytanie 15:
Czy Zamawiający posiada pozwolenie wodnoprawne na ww. odprowadzenie wód do rowu drogowego przy autostradzie A4? Proszę o przekazanie Wykonawcy po rozstrzygnięciu postępowania. 
Odpowiedź:
Zamawiający nie posiada pozwolenia wodnoprawnego na odprowadzanie wód opadowych i roztopowych do rowu   przydrożnego przy autostradzie A4.


        W związku z powyższym zamawiający zamieścił na stronie internetowej prowadzonego postępowania:
1. Opinie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Krapkowicach sygn. NZ.9022.166.2022.GJ z dnia 29.12.2022r.
2. Opinie Burmistrza Krapkowic sygn. GGR.6220.21.2022 z dnia 02.01.2023r.
3. Postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Opolu sygn. WOOS.4220.408.2022.AKu.2 z dnia 11.01.2023r.  
4. Uzgodnienie  z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad O/OP.Z-3.4111.14.2021.AG z dnia 17.05.2021r.



Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia.
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